
UCHWAŁA NR VI/45/19
RADY GMINY BUCZKOWICE

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 41 ust. 1, ust. 2, ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2137 ze 
zmianami) oraz art. 10 ust. 1, ust. 2, ust. 3, ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1030 ze zmianami)

Rada Gminy Buczkowice
postanawia, co następuje:

§ 1. Zwiększa się środki przeznaczone na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019, który 
stanowi załącznik do uchwały Nr II/11/18 Rady Gminy Buczkowice z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 o kwotę 17.630 zł – tj. z kwoty 168.000 zł na kwotę 
185.630 zł.

§ 2. Część druga Programu, o którym mowa w § 1 określona jako „Plan Finansowy Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii” 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Jerzy Foltyniak

Id: 8BBB2D3F-FDAE-46C4-AFE0-257A895B4EB3. Podpisany Strona 1 z 5



Załącznik do uchwały Nr VI/45/19

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

PLAN FINANSOWY GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI i ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

Wprowadzenie do planu finansowego.

Mając na względzie zarówno prawidłową realizację Programu jak i jego efektywność (która w dużej 
mierze zależy od ilości godzin poszczególnych zajęć i działań) poniżej ustala się wysokość wynagrodzeń 
za niektóre działania w ramach GPPiRPAoPN:

1) praca w punkcie konsultacyjno-informacyjnym dla osób z problemem alkoholowym: 30,00 zł brutto 
za godzinę;

2) zajęcia profilaktyczno-wychowawcze – 25,00 zł brutto za godzinę – dotyczy to zajęć realizowanych:

·pod patronatem Gminnego Ośrodka Kultury,

·w placówkach oświatowych.

Id: 8BBB2D3F-FDAE-46C4-AFE0-257A895B4EB3. Podpisany Strona 2 z 5



Plan finansowy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii

Lp. Podejmowane działania Koszt w zł

I Przeciwdziałanie narkomanii
w tym: 8.000

1

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej
i edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania narkomanii, 
w szczególności: pokrywanie kosztów realizacji programów 
profilaktycznych, kosztów organizacji przeglądów spektakli lub 
prezentacji spektakli profilaktycznych, koszty organizacji konkursów 
oraz innych działań.

8.000

II Przeciwdziałanie alkoholizmowi
w tym: 177.630

1 Posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 11.700

2 Koszt pracy w punkcie konsultacyjno-informacyjnym dla osób 
z problemem alkoholowym. 1.800

3

Dofinansowanie działalności placówek leczenia i terapii uzależnień 
(w ramach ich ponadstandardowej działalności wobec mieszkańców 
gminy z zakresu profilaktyki uzależnień oraz terapii osób 
uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych).

7.500

4
Partycypacja w kosztach pobytu osób uzależnionych 
i współuzależnionych na ponadstandardowych, „wyjazdowych” 
sesjach terapeutycznych.

2.000

5 Opłaty sądowe dotyczące prowadzenia spraw o orzeczenie 
obowiązku leczenia odwykowego. 200

6 Wynagrodzenie biegłych za przeprowadzanie badań i sporządzanie 
na tej podstawie opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 3.600

7
Podejmowanie we współpracy z GOPS działań ukierunkowanych na 
niesienie pomocy rodzinom borykającym się z różnego rodzaju 
problemami psychospołecznymi.

4.000

8

Dofinansowanie działań profilaktyczno-wychowawczych 
podejmowanych we współpracy ze szkołami – na zasadach 
określonych w programie:

W tym:
-zajęcia profilaktyczno-wychowawcze realizowane w trakcie roku 
szkolnego jak i podczas ferii – łącznie w wymiarze 740 godzin 
(podział godzin na poszczególne szkoły zawiera poniższa tabela) – 
18.500 zł;
-realizacja „Gminnego Dnia Bezpieczeństwa” – 3.000 zł.

21.500

9

Działalność profilaktyczno-wychowawcza realizowana we 
współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Buczkowicach 
polegająca na organizowaniu dzieciom i młodzieży sposobu 
spędzania czasu wolnego połączonego z realizacją treści 
profilaktycznych.

W tym:
-realizacja zajęć profilaktyczno-wychowawczych prowadzonych 
w szczególności w formie: świetlicy środowiskowej, zajęć 
sportowych w formie piłki siatkowej, zajęć sportowych 
skierowanych do uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu gminy 
lub innego rodzaju zajęć – 18.550 zł;
-organizacja imprez profilaktyczno-wychowawczych dla dzieci 
i młodzieży – 3.200 zł;
-zakup materiałów, sprzętu oraz usług na potrzeby realizacji ww. 

44.200

Id: 8BBB2D3F-FDAE-46C4-AFE0-257A895B4EB3. Podpisany Strona 3 z 5



zajęć profialktyczno-wychowawczych – 3.250 zł;
-organizowana przez GOK półkolonia – 19.200 zł.

10

Zlecanie podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
realizacji zadań publicznych gminy Buczkowice z zakresu 
przeciwdziałania patologiom społecznym poprzez organizowanie – 
połączonych z przekazywaniem treści profilaktycznych – 
pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży.

41.000

11

Zlecanie podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
realizacji zadań publicznych gminy Buczkowice z zakresu 
przeciwdziałania patologiom społecznym określonych 
w GPPiRPAoPN (poza zadaniami wskazanymi w pkt 10 niniejszego 
Planu).

38.900

12

Zakup materiałów lub usług na potrzeby Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i realizacji programu – 
w tym w miarę potrzeb i środków doposażenie pomieszczeń 
wykorzystywanych na potrzeby realizacji zadań Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Koszty przeprowadzania badań i diagnozy uzależnień na terenie 
gminy Buczkowice lub udziału w kampaniach profilaktycznych.
Koszty szkoleń dla osób uczestniczących w realizacji programu.

1.230

Razem 185.630

Id: 8BBB2D3F-FDAE-46C4-AFE0-257A895B4EB3. Podpisany Strona 4 z 5



Rozdział godzin przeznaczonych na zajęcia profilaktyczno-wychowawcze w ramach GPPiRPAoPN 
gminy Buczkowice na rok 2019 realizowanych w poszczególnych placówkach oświatowych.

Rozdział
Wskazanie szkoły Godziny łącznie 

na rok 2018 Kwota w zł

1.
Szkoła Podstawowa

im. Mikołaja Kopernika
w Buczkowicach

250 6.250

2.

Szkoła Podstawowa
im. Jana Brzechwy

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym
w Godziszce

185 4.625

3.
Szkoła Podstawowa

im. Jerzego Kukuczki
w Kalnej

120 3.000

4.
Szkoła Podstawowa

im. Bolesława Chrobrego
w Rybarzowicach

185 4.625

Razem 740 18.500

Id: 8BBB2D3F-FDAE-46C4-AFE0-257A895B4EB3. Podpisany Strona 5 z 5




